
 

 

２０２３（令和５）年度 収支決算 
～貸借対照表及び損益計算書（正味財産増減計算書）等～ 

 

期間：２０２３（令和５）年４月１日 

       ～２０２４（令和６）年３月３１日 

 
 



（単位：円）

決算

１． 入会金 234,000

２． 会費 18,372,000

３． 特定資産受取利息 70

４． 事業収入 107,901,799

５． 雑収入 1,168,216

127,676,085

（単位：円）

決算

１． 管理費 14,100,381

ア）　事務局費 2,617,828

イ）　会議費 445,062

ウ）　本部事業費 10,602,797

エ）　総会費 434,694

２． 事業費 113,167,038

ア）　総会研修費 0

イ）　研修会等運営費 113,157,038

ウ）　租税公課 10,000

127,267,419

（単位：円）

408,666

+500,000

0

収  入  合  計[A]

<内訳>
　公益目的事業会計分　109,416,315円[A1]
　法人会計分　18,259,770円[A2]

（支 出  の  部）

款          項 内　　　　容

預金利息・日介協より事務手数料・チラシ封入代金

2023（令和5）年度　公益社団法人福岡県介護支援専門員協会　収支決算

（2023年4月１日～2024年3月31日）

（収  入  の  部）

款          項 内　　　　容

入会　165名（日本介護支援専門員協会分含む）

会費　2,050名（日本介護支援専門員協会分含む）

法定研修等受講料
・専Ⅰ更前116名・専Ⅱ更後(早期）504名
・専Ⅱ更後（定期）735名・未更/再226名
・主任223名・主更501名・実務334名
支部/部会研修受講料、CM試験事務受託料等

三役会・常任理事会・理事会・交通費費用弁償等

日介協入会金/日介協会費など

会場費・資料印刷費・郵券料・雑費

支  出  合  計[B]
<内訳>
　公益目的事業会計分　113,167,038円[B1]
　法人会計分　14,100,381円[B2]

第7回研究大会　500,000円
※収支決算書には含まれいませんが、公益法人報告の際には
　必要帳票に沿って処理します。

収入として取り扱う
特定費用準備資金[D]

支出として取り扱う
特定費用準備資金[E]

（収　支　差）

正味財産増減額[C]
<内訳>
　公益目的事業会計分　-3,750,723円[C1]（A1-B1）
　法人会計分　4,159，389円[C2]（A2-B2）

★決算時における特定費用準備資金の取り扱い

未実施

給与他・会場費・資料印刷費・講師謝礼・郵送料等

給与・退職準備金・賃借料・福利厚生費・旅費交通費・郵券料など

特定費用準備資金としての積み立てなし

収入印紙・消費税



附番 勘定科目名 公益目的事業会計 法人会計 計

1 特定資産受取利息 70 70
2 特定資産運用益計 70 70
3 受取入会金 58,500 175,500 234,000
4 受取入会金計 58,500 175,500 234,000
5 正会員受取会費 4,489,500 13,468,500 17,958,000
6 過年度会費 103,500 310,500 414,000
7 受取会費計 4,593,000 13,779,000 18,372,000
8 事業収益 104,664,745 3,237,054 107,901,799
9 事業収益合計 104,664,745 3,237,054 107,901,799
10 受取利息 216 216
11 雑収益 100,000 1,068,000 1,168,000
12 雑収益計 100,000 1,068,216 1,168,216

13 経常収益計 109,416,315 18,259,770 127,676,085

14 給料手当 24,737,673 24,737,673
15 臨時雇賃金 6,075,340 6,075,340
16 退職給付費用 969,030 969,030
17 福利厚生費 6,344,876 6,344,876
18 人件費計 38,126,919 38,126,919
19 旅費交通費 4,300,072 4,300,072
20 通信運搬費 6,567,437 6,567,437
21 消耗品費 4,891,643 4,891,643
22 印刷製本費 10,788,030 10,788,030
23 光熱水料費 281,211 281,211
24 賃借料 26,852,892 26,852,892
25 諸謝金 20,123,500 20,123,500
26 委託費 1,225,334 1,225,334
27 活動費 0 0
28 租税公課 10,000 10,000
29 会議費 0 0
30
31 その他事業費計 75,040,119 75,040,119

32 事業費合計 113,167,038 113,167,038

33 給料手当 737,362 737,362
34 退職給付費用 29,970 29,970
35 福利厚生費 241,124 241,124
36 人件費計 0 1,008,456 1,008,456
37 交際費 0
38 旅費交通費 872,237 872,237
39 通信運搬費 587,685 587,685
40 消耗品費 198,789 198,789
41 印刷製本費 0
42 光熱水料費 7,816 7,816
43 賃借料 239,675 239,675
44 入会支援費 69,000 69,000
45 本部活動費 10,250,000 10,250,000
46 委託料 750,200 750,200
47 雑費 115,563 115,563
49 租税公課 960 960
50 その他管理費計 0 13,090,965 13,091,925
51 管理費合計 0 13,091,925 14,100,381

52 経常費用計 113,167,038 14,100,381 127,267,419

53 評価損益等調整前当期経常 ▲ 3,750,723 4,159,389 408,666
54 評価損益等計
55 当期経常増減額 ▲ 3,750,723 4,159,389 408,666
56 経常外収益計
57 経常外費用計
58 当期経常外増減額
59 税引前当期一般正味財産増 ▲ 3,750,723 4,159,389 408,666

60 当期一般正味財産増減額 ▲ 3,750,723 4,159,389 408,666

61 一般正味財産期首残高 8,377,477 9,453,654 17,831,131
62 一般正味財産期末残高 4,626,754 13,613,043 18,239,797

66 正味財産期末残高 4,626,754 13,613,043 18,239,797

2023(令和5）年度　収支決算
期間　2023（令和5）年4月１日～2024（令和6）年3月31日



附番 勘定科目名 公益目的事業会計 法人会計 計 【　説明　】

1 特定資産受取利息 70 70
2 特定資産運用益計 70 70
3 受取入会金 58,500 175,500 234,000 新規入会者　165名
4 受取入会金計 58,500 175,500 234,000 1/4分　公益目的事業会計へ
5 正会員受取会費 4,489,500 13,468,500 17,958,000 会員数　2,050名
6 過年度会費 103,500 310,500 414,000 過会員分
7 受取会費計 4,593,000 13,779,000 18,372,000 →1/4分　公益目的事業会計へ
8 事業収益 104,664,745 3,237,054 107,901,799 主は法定研修等の受講料収入
9 事業収益合計 104,664,745 3,237,054 107,901,799 ※公益事業収入の3％を法人会計に振り分け

10 受取利息 216 216
11 雑収益 100,000 1,068,000 1,168,000
12 雑収益計 100,000 1,068,216 1,168,216 主は日介協事務手数料

13 経常収益計 109,416,315 18,259,770 127,676,085

14 給料手当 24,737,673 24,737,673
15 臨時雇賃金 6,075,340 6,075,340
16 退職給付費用 969,030 969,030
17 福利厚生費 6,344,876 6,344,876
18 人件費計 38,126,919 38,126,919
19 旅費交通費 4,300,072 4,300,072
20 通信運搬費 6,567,437 6,567,437
21 消耗品費 4,891,643 4,891,643
22 印刷製本費 10,788,030 10,788,030
23 光熱水料費 281,211 281,211
24 賃借料 26,852,892 26,852,892
25 諸謝金 20,123,500 20,123,500
26 委託費 1,225,334 1,225,334
27 活動費 0 0
28 租税公課 10,000 10,000
29 会議費 0 0
30
31 その他事業費計 75,040,119 75,040,119

32 事業費合計 113,167,038 113,167,038

33 給料手当 737,362 737,362
34 退職給付費用 29,970 29,970
35 福利厚生費 241,124 241,124
36 人件費計 0 1,008,456 1,008,456
37 交際費 0
38 旅費交通費 872,237 872,237
39 通信運搬費 587,685 587,685
40 消耗品費 198,789 198,789
41 印刷製本費 0
42 光熱水料費 7,816 7,816
43 賃借料 239,675 239,675
44 入会支援費 69,000 69,000
45 本部活動費 10,250,000 10,250,000
46 委託料 750,200 750,200
47 雑費 115,563 115,563
49 租税公課 960 960
50 その他管理費計 0 13,090,965 13,091,925
51 管理費合計 0 13,091,925 14,100,381

52 経常費用計 113,167,038 14,100,381 127,267,419

53 評価損益等調整前当期経常 ▲ 3,750,723 4,159,389 408,666
54 評価損益等計
55 当期経常増減額 ▲ 3,750,723 4,159,389 408,666
56 経常外収益計
57 経常外費用計
58 当期経常外増減額

59 税引前当期一般正味財産増 ▲ 3,750,723 4,159,389 408,666

60 当期一般正味財産増減額 ▲ 3,750,723 4,159,389 408,666

61 一般正味財産期首残高 8,377,477 9,453,654 17,831,131
62 一般正味財産期末残高 4,626,754 13,613,043 18,239,797

66 正味財産期末残高 4,626,754 13,613,043 18,239,797

2023(令和5）年度　収支決算　※説明用
期間　2023（令和5）年4月１日～2024（令和6）年3月31日

公益目的事業

会計比率

88.9％

113,167,038

/

127,267,419

単年度収支差



附番 勘定科目名 2023年度 2022年度 2023年度-2022年度

1 特定資産受取利息 70 71 ▲ 1
2 特定資産運用益計 70 71 ▲ 1
3 受取入会金 234,000 406,000 ▲ 172,000
4 受取入会金計 234,000 406,000 ▲ 172,000
5 正会員受取会費 17,958,000 18,424,000 ▲ 466,000
6 過年度会費 414,000 333,000 81,000
7 受取会費計 18,372,000 18,757,000 ▲ 385,000
8 事業収益 107,901,799 125,572,022 ▲ 17,670,223
9 事業収益合計 107,901,799 125,572,022 ▲ 17,670,223
10 受取利息 216 240 ▲ 24
11 雑収益 1,168,000 1,479,029 ▲ 311,029
12 雑収益計 1,168,216 1,479,029 ▲ 310,813

13 経常収益計 127,676,085 146,214,122 ▲ 18,538,037

14 給料手当 24,737,673 27,714,376 ▲ 2,976,703
15 臨時雇用賃金 6,075,340 8,241,110 ▲ 2,165,770
16 退職給付費用 969,030 942,840 26,190
17 福利厚生費 6,344,876 5,310,183 1,034,693
18 人件費計 38,126,919 42,208,509 ▲ 4,081,590
19 旅費交通費 4,300,072 4,100,438 199,634
20 通信運搬費 6,567,437 7,255,871 ▲ 688,434
21 消耗品費 4,891,643 7,428,068 ▲ 2,536,425
22 印刷製本費 10,788,030 12,282,133 ▲ 1,494,103
23 光熱水料費 281,211 268,540 12,671
24 賃借料 26,852,892 28,509,268 ▲ 1,656,376
25 諸謝金 20,123,500 14,573,900 5,549,600
26 委託費 1,225,334 1,249,748 ▲ 24,414
27 活動費 0 54,920 ▲ 54,920
28 租税公課 10,000 640,600 ▲ 630,600
29 会議費 0 0 0
30 0 0
31 その他事業費計 75,040,119 76,363,486 ▲ 1,323,367

32 事業費合計 113,167,038 118,571,995 ▲ 5,404,957

33 給料手当 737,362 833,881 ▲ 96,519
34 退職給付費用 29,970 29,160 810
35 福利厚生費 241,124 106,324 134,800
36 人件費計 1,008,456 969,365 39,091
38 交際費 0 0
39 旅費交通費 872,237 614,039 258,198
40 通信運搬費 587,685 644,896 ▲ 57,211
41 消耗品費 198,789 1,047,148 ▲ 848,359
42 印刷製本費 0 0 0
43 光熱水料費 7,816 6,398 1,418
44 賃借料 239,675 222,066 17,609
45 入会支援費 69,000 116,000 ▲ 47,000
46 本部活動費 10,250,000 10,520,000 ▲ 270,000
47 委託費 750,200 993,300 ▲ 243,100
48 雑費 115,563 183,828 ▲ 68,265
49 租税公課 960 960
50 その他管理費計 13,091,925 14,347,675 ▲ 1,255,750
51 管理費合計 14,100,381 15,317,040 ▲ 1,216,659

52 経常費用計 127,267,419 133,889,035 ▲ 6,621,616

53 評価損益等調整前当期経常 408,666 12,325,087 ▲ 11,916,421
54 評価損益等計 0
55 当期経常増減額 408,666 12,325,087 ▲ 11,916,421
56 経常外収益計 0
57 経常外費用計 0
58 当期経常外増減額 0
59 税引前当期一般正味財産増 408,666 12,325,087 ▲ 11,916,421

60 当期一般正味財産増減額 408,666 12,325,087 ▲ 11,916,421

61 一般正味財産期首残高 17,831,131 5,506,044 12,325,087
62 一般正味財産期末残高 18,239,797 12,325,087 5,914,710

66 正味財産期末残高 18,239,797 17,831,131 408,666

2023(令和5）年度　収支決算
参考：前年度比較



法　人　名：公益社団法人　福岡県介護支援専門員協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

　　　　　特定資産運用益

　　　　　　特定資産受取利息 70 71 ▲ 1

          受取入会金

            受取入会金 234,000 406,000 ▲ 172,000

          受取会費

            正会員受取会費 17,958,000 18,424,000 ▲ 466,000

            過年度会費 414,000 333,000 81,000

          受取会費計 18,372,000 18,757,000 ▲ 385,000

          事業収益

            事業収益 107,901,799 125,572,022 ▲ 17,670,223

          雑収益

            受取利息 216 240 ▲ 24

            雑収益 1,168,000 1,478,789 ▲ 310,789

          雑収益計 1,168,216 1,479,029 ▲ 310,813

        経常収益計 127,676,085 146,214,122 ▲ 18,538,037

     (2)経常費用

          事業費

            給料手当 24,737,673 27,714,376 ▲ 2,976,703

            臨時雇賃金 6,075,340 8,241,110 ▲ 2,165,770

            退職給付費用 969,030 942,840 26,190

            福利厚生費 6,344,876 5,310,183 1,034,693

            旅費交通費 4,300,072 4,100,438 199,634

            通信運搬費 6,567,437 7,255,871 ▲ 688,434

            消耗品費 4,891,643 7,428,068 ▲ 2,536,425

            印刷製本費 10,788,030 12,282,133 ▲ 1,494,103

            光熱水料費 281,211 268,540 12,671

            賃借料 26,852,892 28,509,268 ▲ 1,656,376

            諸謝金 20,123,500 14,573,900 5,549,600

            租税公課 10,000 640,600 ▲ 630,600

            委託費 1,225,334 1,249,748 ▲ 24,414

            広告宣伝費 0 0

            活動費 54,920 ▲ 54,920

            会議費 0 0 0

            雑費 0 0 0

          事業費計 113,167,038 118,571,995 ▲ 5,404,957

正味財産増減計算書
2023年  4月  1日 から2024年  3月 31日 まで



          管理費

            給料手当 507,476 512,800 ▲ 5,324

            賞与 229,886 321,081 ▲ 91,195

            退職給付費用 29,970 29,160 810

            福利厚生費 241,124 106,324 134,800

　　　  広告宣伝費 0 0 0

            会議費 0 0 0

            交際費 0 0 0

            旅費交通費 872,237 614,039 258,198

            通信運搬費 587,685 644,896 ▲ 57,211

            消耗品費 198,789 1,047,148 ▲ 848,359

            印刷製本費 0 0 0

            光熱水料費 7,816 6,398 1,418

            賃借料 239,675 222,066 17,609

            租税公課 960 0 960

            入会支援金 69,000 116,000 ▲ 47,000

            本部活動費 10,250,000 10,520,000 ▲ 270,000

            委託費 750,200 993,300 ▲ 243,100

            雑費 115,563 183,828 ▲ 68,265

          管理費計 14,100,381 15,317,040 ▲ 1,216,659

        経常費用計 127,267,419 133,889,035 ▲ 6,621,616

          評価損益等調整前当期経常増減額 408,666 12,325,087 ▲ 11,916,421

          当期経常増減額 408,666 12,325,087 ▲ 11,916,421

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

     (2)経常外費用 0

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 408,666 12,325,087 ▲ 11,916,421

          当期一般正味財産増減額 408,666 12,325,087 ▲ 11,916,421

          一般正味財産期首残高 17,831,131 5,506,044 12,325,087

          一般正味財産期末残高 18,239,797 17,831,131 408,666

Ⅱ  指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 18,239,797 17,831,131 408,666



法　人　名：公益社団法人　福岡県介護支援専門員協会

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 3,624

普通預金 福岡医師信用組合本店 運転資金として 983,183

福岡銀行筑紫通支店 運転資金として 1,073,116

福岡銀行筑紫通支店 運転資金として 36,444

郵便局 ゆうちょ銀行 運転資金として 50,215

(2,146,582)

未収金 福岡県 他 ケアマネ試験審査委託料他 8,237,999

前払金 福岡商工会議所他 研修会場代他 912,010

11,296,591

固定資産合計 9,900,070

21,196,661

（流動負債）

未払金 南近代ビル（株） 研究大会会場代 292,034

その他
公益目的事業及び管理目的業務
に使用する小口費用である。

897,785

(1,189,819)

未払費用
職員・講師講師
・スタッフ

公益目的事業及び管理目的業務
に従事する職員の3月分の給与
及び実務研修講師料並びスタッ
フ費用である。

1,054,941

前受金 受講料 介護報酬改定説明会 5,000

職員・講師 源泉所得税 301,055

職員 社会保険料 234,749

職員 市民税 82,800

会費11名
公益目的事業及び管理目的業務
に使用する翌事業年度の会費等
である。

88,500

(707,104)

2,956,864

0

2,956,864

18,239,797

21,196,661

　　負債合計

　　正味財産

負債及び正味財産合計

　　資産合計

預り金

流動負債合計

固定負債合計

財　産　目　録
2024年  3月 31日 現在

貸借対照表科目

流動資産合計

（固定資産）
特定資産

特定資産
準備資金

福岡医師信用組合本店 研究大会準備基金他 9,900,070



勘定科目名 専Ⅰ・更前 専Ⅱ・更後 未経験更新・再 主任 主任更新 実務

特定資産受取利息
特定資産運用益計
受取入会金
受取入会金計
正会員受取会費
過年度会費
受取会費計
事業収益 3,610,000 34,882,800 8,590,500 6,780,000 20,031,000 19,198,000
事業収益合計 3,610,000 34,882,800 8,590,500 6,780,000 20,031,000 19,198,000
受取利息
雑収益
雑収益計

経常収益計 3,610,000 34,882,800 8,590,500 6,780,000 20,031,000 19,198,000

給料手当 1,677,984 6,642,020 2,097,479 2,516,975 5,033,953 4,474,625
臨時雇用賃金 438,600 1,528,080 448,250 561,210 1,078,400 613,050
退職給付費用 68,202 269,964 85,251 102,303 204,606 181,870
福利厚生費 450,336 1,751,505 550,471 655,015 1,277,868 1,127,297
人件費計 2,635,122 10,191,569 3,181,451 3,835,503 7,594,827 6,396,842
旅費交通費 178,860 530,247 206,920 300,260 579,230 264,600
通信運搬費 295,536 1,596,433 371,427 458,837 974,276 800,600
消耗品費 345,686 1,320,762 366,738 530,544 933,460 1,041,597
印刷製本費 523,160 4,537,500 0 1,542,750 1,052,700 0
光熱水料費 17,784 70,393 22,229 26,675 53,351 47,421
賃借料 2,816,053 6,040,182 3,035,114 3,017,201 2,842,169 4,426,385
諸謝金 1,170,000 5,406,000 1,089,000 1,785,000 5,166,000 1,440,700
委託費
活動費
租税公課
会議費

その他事業費計 5,347,079 19,501,517 5,091,428 7,661,267 11,601,186 8,021,303

事業費合計 7,982,201 29,693,086 8,272,879 11,496,770 19,196,013 14,418,145

給料手当 0 0 0 0 0
退職給付費用 0 0 0 0
福利厚生費 0 0 0 0 0
人件費計 0 0 0 0 0
交際費 0 0 0 0 0
旅費交通費 0 0 0 0 0
通信運搬費 0 0 0 0 0
消耗品費 0 0 0 0 0
印刷製本費 0 0 0 0 0
光熱水料費 0 0 0 0 0
賃借料 0 0 0 0 0
入会支援費 0 0 0 0 0
本部活動費 0 0 0 0 0
委託料 0 0 0 0 0
雑費
租税公課
その他管理費計 0 0 0 0 0
管理費合計 0 0 0 0 0

経常費用計 7,982,201 29,693,086 8,272,879 11,496,770 19,196,013 14,418,145

評価損益等調整前当期経常 ▲ 4,372,201 5,189,714 317,621 ▲ 4,716,770 834,987 4,779,855
評価損益等計
当期経常増減額 ▲ 4,372,201 5,189,714 317,621 ▲ 4,716,770 834,987 4,779,855
経常外収益計
経常外費用計
当期経常外増減額
税引前当期一般正味財産増 ▲ 4,372,201 5,189,714 317,621 ▲ 4,716,770 834,987 4,779,855

当期一般正味財産増減額 ▲ 4,372,201 5,189,714 317,621 ▲ 4,716,770 834,987 4,779,855

一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高 ▲ 4,372,201 5,189,714 317,621 ▲ 4,716,770 834,987 4,779,855

正味財産期末残高 ▲ 4,372,201 5,189,714 317,621 ▲ 4,716,770 834,987 4,779,855

2023（令和5）年度　収支決算　主な事業別の内訳　①法定研修



勘定科目名 総務部会 組織会員部会 生涯研修部会 広報啓発部会 職域部会 支部

特定資産受取利息 70
特定資産運用益計 70
受取入会金
受取入会金計
正会員受取会費
過年度会費
受取会費計
事業収益 399,000 117,000 7,963,600 329,900
事業収益合計 399,000 117,000 7,963,600 329,900
受取利息
雑収益 100,000
雑収益計 100,000

経常収益計 399,000 117,000 8,063,670 0 0 329,900

給料手当 1,398,321
臨時雇用賃金 621,650
退職給付費用 56,834
福利厚生費 513,974 18,410
人件費計 0 0 2,590,779 0 0 18,410
旅費交通費 123,553 55,200 1,182,642 88,600 150,320 538,680
通信運搬費 51,789 31,354 1,140,736 768,718 38,808 14,689
消耗品費 338,772 6,758
印刷製本費 1,784,420
光熱水料費 14,819
賃借料 3,754,978 303,080
諸謝金 266,800 42,000 2,561,000 924,000 273,000
委託費 844,800
活動費
租税公課
会議費

その他事業費計 442,142 128,554 8,992,947 4,410,538 189,128 1,136,207

事業費合計 442,142 128,554 11,583,726 4,410,538 189,128 1,154,617

給料手当
退職給付費用
福利厚生費
人件費計
交際費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
印刷製本費
光熱水料費
賃借料
入会支援費
本部活動費
委託料
雑費
租税公課
その他管理費計
管理費合計

経常費用計 442,142 128,554 11,583,726 4,410,538 189,128 1,154,617

評価損益等調整前当期経常 ▲ 43,142 ▲ 11,554 ▲ 3,520,056 ▲ 4,410,538 ▲ 189,128 ▲ 824,717
評価損益等計
当期経常増減額 ▲ 43,142 ▲ 11,554 ▲ 3,520,056 ▲ 4,410,538 ▲ 189,128 ▲ 824,717
経常外収益計
経常外費用計
当期経常外増減額
税引前当期一般正味財産増 ▲ 43,142 ▲ 11,554 ▲ 3,520,056 ▲ 4,410,538 ▲ 189,128 ▲ 824,717

当期一般正味財産増減額 ▲ 43,142 ▲ 11,554 ▲ 3,520,056 ▲ 4,410,538 ▲ 189,128 ▲ 824,717

一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高 ▲ 43,142 ▲ 11,554 ▲ 3,520,056 ▲ 4,410,538 ▲ 189,128 ▲ 824,717

正味財産期末残高 ▲ 43,142 ▲ 11,554 ▲ 3,520,056 ▲ 4,410,538 ▲ 189,128 ▲ 824,717

2023（令和5）年度　収支決算　主な事業別の内訳　②部会、支部



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

日時

会場

Ⅰ　収入の部 単位：（円）

項　目 決算額 内訳

1　特定費用準備資金 500,000

2　参加費収入 15,000 会員　118名　　　　非会員　3名

　　収入合計 515,000

Ⅱ　支出の部 単位：（円）

項　目 決算額 内訳

１　会場費等 292,034 会場費、会場備品費等

２　謝金 24,000 講師謝金

３　旅費 116,930 講師・スタッフ等旅費

４　通信運搬費 10,300 荷物配送等

５　消耗品費 69,636 印刷・コピー用紙・文具

６　福利厚生費 2,100 講師飲料代等

　　支出合計 515,000

Ⅲ　収支差 単位：（円）

　　収入－支出 0

第７回　福岡県介護支援専門員協会　研究大会

2024（令和6）年3月26日（火）　13：30～16：40

南近代ビル

収支決算

2023（令和5）年度　収支決算　主な事業別の内訳　③
第７回福岡県介護支援専門員協会研究大会準備基金関係


